

CP 1 - Tapume em estrutura de madeira e revestimento em chapa metálica

UNIDADE DE USO = m²

SINAPI	DESCRIÇÃO	UNIDADE	CONSUMO	PREÇO UNIT.	CUSTO MATERIAL	CUSTO MDO	CUSTO TOTAL
4431	Barrote de madeira 8 x 8 cm	m	2,50	12,75	31,88		31,88
4460	Sarrafo de madeira 2,5 x 10 cm	m	3,30	7,68	25,34		25,34
11051	Chapa galvanizada nº 26	kg	9,74	5,23	50,91		50,91
5069	Prego 17 x 27	kg	0,10	6,38	0,64		0,64
1213	Carpinteiro	h	1,04	9,09		9,45	9,45
6117	Ajudante de carpinteiro	h	2,10	7,12		14,95	14,95
Preço total do item		R\$					133,18

CP 2 - Proteções de elementos existentes

UNIDADE DE USO = m²

SINAPI	DESCRIÇÃO	UNIDADE	CONSUMO	PREÇO UNIT.	CUSTO MATERIAL	CUSTO MDO	CUSTO TOTAL
1357	Chapa de madeirite	unid	0,42	35,79	15,03		15,03
3777	Lona plástica preta 150 mca	m²	1,10	0,83	0,91		0,91
	Plástico bolha	m²	2,20	1,28	2,82		2,82
6111	Servente	h	0,90	6,57		5,91	5,91
Preço total do item		R\$					24,67

CP 3 - Remoções de esquadrias

UNIDADE DE USO = unid

SINAPI	DESCRIÇÃO	UNIDADE	CONSUMO	PREÇO UNIT.	CUSTO MATERIAL	CUSTO MDO	CUSTO TOTAL
6117	Ajudante de carpinteiro	h	2,50	7,12		17,80	17,80
-	Plástico bolha	m²	2,20	1,28	2,82		2,82
6111	Servente	h	1,50	6,57		9,86	9,86
Preço total do item		R\$					30,47

CP 4 - Grampeamento estrutural

UNIDADE DE USO = unid

SINAPI	DESCRIÇÃO	UNIDADE	CONSUMO	PREÇO UNIT.	CUSTO MATERIAL	CUSTO MDO	CUSTO TOTAL
34	Aço CA-50 3/8"	kg	0,94	3,72	3,48		3,48
1527	Concreto fck = 25 MPA	m³	0,01	328,47	4,27		4,27
1357	Chapa de madeirite	unid	0,21	35,79	7,69		7,69
378	Armador	h	1,05	9,09		9,54	9,54
6114	Ajudante de armador	h	1,05	7,12		7,48	7,48

4750	Pedreiro	h	2,50	9,09		22,73	22,73
6111	Servente	h	4,00	6,57		26,28	26,28
Preço total do item			R\$				81,46

CP 5 - Concreto estrutural incluindo forma e desforma

UNIDADE DE USO = m³							
SINAPI	DESCRIÇÃO	UNIDADE	CONSUMO	PREÇO UNIT.	CUSTO MATERIAL	CUSTO MDO	CUSTO TOTAL
73990/001	Armação CA-50	unid	1,00	418,29	418,29		418,29
1527	Concreto fck = 25 MPA	m³	1,10	328,47	361,32		361,32
74007/002	Forma para estrutura de concreto	m²	12,00	37,1	445,20		445,20
10485	Vibrador de imersão	h	0,30	1,28	0,38		0,38
378	Armador	h	0,60	9,09		5,45	5,45
6114	Ajudante de armador	h	1,20	7,12		8,54	8,54
4750	Pedreiro	h	2,10	9,09		19,09	19,09
1213	Carpinteiro	h	4,80	9,09		43,63	43,63
6111	Servente	h	6,50	6,57		42,71	42,71
Preço total do item			R\$				1.344,62

CP 7 - Subcobertura em chapa de aço galvanizada

UNIDADE DE USO = m²							
SINAPI	DESCRIÇÃO	UNIDADE	CONSUMO	PREÇO UNIT.	CUSTO MATERIAL	CUSTO MDO	CUSTO TOTAL
11049	Chapa de aço galvanizada	kg	7,68	4,77	36,63		36,63
5067	Prego 16 x 24	kg	0,10	7,1	0,71		0,71
1213	Carpinteiro	h	1,25	9,09		11,36	11,36
6117	Ajudante de carpinteiro	h	2,20	7,12		15,66	15,66
Preço total do item			R\$				64,37